lis, pessoa jurídica de direito público interno.

CONTRATADA: MILITARY DESFENSE EIRELI – EPP, CNPJ 
10.955.614/0001-80, nos Lotes 02  Bota Cano longo,  Lote 03 Ca-
miseta Padrão SAMU e  Lote 04 Jaqueta Padrão SAMU

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E ASSESSÓRIOS 
PADRÃO SAMU 192.”. 

VALOR: R$ 28.884,00  (vinte e oito mil, oitocentos e oitenta e 
quatro reais). 

PRAZO DE ENTREGA: TRINTA DIAS A PARTIR DA ASSI-
NATURA DO CONTRATO. 

EXECUÇÃO: 15 (quinze) dias á partir da assinatura do contrato
DATA DA ASSINATURA:  14 de Julho de 2016.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14 de Agosto de 

2016.
ANA MARIA MATOSO BIM - PRESIDENTE DO CONSELHO

[...]

Saúde da Região Fernandópo-
lis, pessoa jurídica de direito público interno.

CONTRATADA QUATRO POR QUATRO COMERCIAL 
LTDA ME CNPJ 51.189.926/0001-08  – LOTE 01 – 120  MACA-
CÃO PADRÃO SAMU.

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E ASSESSÓRIOS 
PADRÃO SAMU.”. 

VALOR: R$ 39.360,00 (trinta e nove mil, trezentos e sessenta reais).
PRAZO DE ENTREGA : TRINTA DIAS . 
EXECUÇÃO: QUINZE DIAS Á PARTIR DA DATA DE ASSI-

NATURA DO CONTRATO
DATA DA ASSINATURA:  14 de Julho  de 2016.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:  14 de Agosto de 

2016.
 ANA MARIA MATOSO BIM – Presidente Conselho Prefeitos

[...]

ou seja, por mais 12 (doze) meses, de 08/07/2016 até 08/07/2017, 
nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – Com base no exposto nas Cláusu-
las Quarta (4ª) e Quinta (5ª) do instrumento contratual, conside-
ra-se como valor global para a execução deste Termo Aditivo a 
quantia de R$ 14.506,80 (quatorze mil, quinhentos e seis reais e oi-
tenta centavos), correspondente a 12 (doze) parcelas mensais de R$ 
1.208,90 (um mil, duzentos e oito reais e noventa centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – As demais cláusulas e condições 
contratuais permanecem inalteradas.

Fernandópolis (SP), 08 de julho de 2016.
- CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP -

André Giovanni Pessuto Cândido – Presidente.
Contratante

[...]

ou seja, por mais 12 (doze) meses, de 08/07/2016 até 08/07/2017, 
nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – Com base no exposto nas Cláusulas 
Quarta (4ª) e Quinta (5ª) do instrumento contratual, considera-se 
como valor global para a execução deste Termo Aditivo a quantia 
de R$ 70.470,73 (setenta mil, quatrocentos e setenta reais e seten-
ta e três centavos), correspondente a 12 (doze) parcelas mensais de 
R$ 5.872,56 (cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquen-
ta e seis centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – As demais cláusulas e condições 
contratuais permanecem inalteradas.

Fernandópolis (SP), 08 de julho de 2016.
- CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP -

André Giovanni Pessuto Cândido – Presidente.

[...]

crédito adicional suplementar e dá outras 
providências”. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder 
abertura de crédito adicional suplementar na importância de R$ 357.000,00 (trezentos e 
cinquenta e sete mil reais) destinados a suplementação das seguintes dotações abaixo 
discriminadas, consignadas no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a 
saber: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.02. Secretaria Municipal de Administração e Planejamento